Prob. 4 amhoritate Patrum. Clemens Roma. 
Epifl.^. de offipio facerd. medio fie habet; Duo Regna 

' fiatati Deus, d i poteflatem dedit vnttuique hominum, 
v t  illius regni fiat port to, cui fead obedtendum fubiecc~ 
m . Non datnr peteftas nifi detur gratia faitem 
fufficiens, fine qua nequit homo fieri portio ccele- 
ii is Regni :ClemensAlcx.lib.2.Stroma. ‘Diuinum, 
inquityVerbum clamanti omnesfimul vocans, eos qui* 
dem vel maxime cognofcens,qui non erant parituri:dr 
tarnen, quoniam eft in nofttapotefia te , parere dr non 

parete, vt nulli poßint cat*fari pratextum ignoranti* t 
iußam fecit vocationem. Et lib.7. Quomodo autemefi 
feruator dr Dominus , fi non efi omnium feruator dr 
D ominusi Et infra :vocatum efltheatrurn adcerta- 
men:m fladio autem decertant atbleta : exhisvtique 
fuperat qui alipta patiterit: omnibus enim ( fubiungtt) 
omnia a ‘Deo propofita funt aqualia tmifericordtam 
autem confequitut is ,qui poteft, drpot.ens eft i s , qui vo- 
/^m.Chryfoftomushom.2*inlàan. quasrens, quo , 
pado Deus illaminet omnes liomines in ordine ad 
falutem jetcrnam^cùm multi fide,i iumine careant; 
Refpon det: Illuminai profeto quantum in ipfo e$, Si 
quis autem ff>o nth fisa mentis ocnlis conninenttbns, ad 
httitts lucts radios, auem d it igere noluerint, non ex lu
mini snatura in tenebrts perfiiterunt , fed malitiafua, 
qui ¡ponte tanto dono fe  indignos reddidermt:namgra 
t tatti omnes diffufa eft:o.mntbtisfefacilem ex hi bei,or»- 
pes pari honore aduocat : qui autem etus munerefrui 
negligent, have fuamcoecitatem fibi ipfis imputent, 
cùm  omnibus aditus pateat &  àneminepr-ohibeatur. 
Hilarius 1. de Trinir .ZJJe autem filios Dei,non ne c e f  

fitatem effe, fed poteflatem] quia,propofito vnitterfis 
D ei pi un er e, non natura gignentium aßeratur, fed vo
luntas premium confequatur. A t  ne id tpfum, quod 
vnicuiqae effe Deifitium à Deo filio f it  potè flas, in ali- 
quo infirmttatem fidei trepida impedirei, quia per fu i  
difficult at em agerrime fperetur ,quod &  magis optatur * 
&  minus ereditar, Verbum Deus carofafiunj, v t per 
D e um Verbum carnem faflum  caro proficeret in 
DeumVerbftm, Ephrem Syrus ferm.3. de còpund. 
'Rim edia atque medicament$ cceleflta d? fanÜaSal- 
ttatot inditlget omnibus., Hieronymus inPfal. 140. 
ver ftr\\\iìrr\: Non declines cor meum ita exclamat . 0  
infelicifftmum hominum genus, <jui peccata excufamus, 
dicentes: vi Bus fum  à natura, cum in poteßate nofìra 
f it , &  peccare, dr domino adtuuante non peccare. A m- 
brofius in veri. Pfal. 1 i8. Alifericordia tua Domine 
piena efi terra,i ta ratiocinatur : fupèr omnes fo l oriti 
iubetur: &  hic quidem fol quotidie fupet omnes ori- 
tur j my^yeus autem fo l ille tuflttia omnibus ottuse f i ,  
omnibus venit, omnibus paffus e f l , vt toller et peccatutu 
mandi. Si quis autem non credit in Chrtflum, generali 
beneficio ipfe fe fraudai, v tfi quis claufisfeneßrts, ra • 
diosfolis exclvdat, non ideoJol non ortus eft omnibus, 
quia calore etus feipfe fraudat:fed quodfolts eft, prato-